
 

 

Uchwała nr 105/24 

Komitetu Monitorującego program  

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027  

z dnia 4 września 2024 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały nr 1/23  Komitetu Monitorującego program  

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 z dnia 23 marca 2023 roku  

w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Małopolski 2021-2027 

 

  
Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U.  

z 2022 r., poz. 1079) w zw. z art. 38 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na Rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby 

tych funduszy  oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej oraz uwzględniając zapisy Wytycznych dotyczących komitetów 

monitorujących na lata 2021-2027 z dnia 21 września 2022 r. (M.P. z 2022 r., poz. 944  

z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 251/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 21 lutego 

2023 roku w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie 

dla Małopolski 2021-2027, Komitet Monitorujący program Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027 uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Przyjmuje się zmieniony Regulamin Komitetu Monitorującego program Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 38 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (dalej: 

„rozporządzenie ogólne”) w terminie trzech miesięcy od daty powiadomienia państwa 

członkowskiego o przyjęciu programu operacyjnego ustanawia się komitet 

monitorujący dany program, zgodnie z jego instytucjonalnymi, prawnymi  

i finansowymi  ramami, w celu monitorowania wdrożenia programu, w porozumieniu  

z instytucją zarządzającą.  

Na podstawie art. 16 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) w przypadku regionalnego programu 

operacyjnego komitet powoływany jest przez zarząd województwa, jako instytucję 

zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w drodze 

uchwały. 

Zgodnie powyższym Zarząd Województwa Małopolskiego Uchwałą nr 251/23  

z dnia 21 lutego 2023 roku ustanowił Komitet Monitorujący program Fundusze 

Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (KM) (z póżń zm.).  

Zgodnie z art. 38 ust. 2  ww. rozporządzenia ogólnego Komitet Monitorujący 

przyjmuje swój regulamin. Zgodnie z Rozdziałem 8 Podrozdziałem 8.1 pkt 4) 

Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027  tryb działania 

KM określa regulamin KM. Zakres Regulaminu określa Sekcja 8.2.1 Wytycznych.   

Główne zmiany w Regulaminie KM dotyczą:  

1. W słowniku skrótów / Wykazu pojęć dodatkowo wprowadzono określenia:  

Przewodniczący GR 

2. W grupach roboczych wprowadzono, że skład GR jest aktualizowany przez 

Przewodniczącego GR oraz informuje on Sekretariat KM o jego zmianach; 

3. W finansowaniu Komitetu wprowadzono koszty wsparcia partnerów jak 

przygotowania do posiedzeń Komitetu, przez co należy rozumieć konsultacje z 

reprezentowanym przez partnera środowiskiem oraz rozszerzono katalog  

kosztów podniesienia kompetencji partnerów oraz wprowadzono zasady 

rozliczania tych kosztów; 

4. W związku z pkt 3 nastąpiły zmiany w Załączniku nr 1, 4, 6 i 7 do Regulaminu, 

które zostały dostosowane do zmian i warunków zawartych w Regulaminie oraz 

uproszczone; 

5. Wprowadzono formularz specjalnych potrzeb: 

6. Zmian redakcyjnych, stylistycznych, etc; 


